





Caseopgave til Grøn Iværksætterdag 2024 på Learnmark Horsens

Tema	Bæredygtighedskonsulenter hos SustainX for en dag – Vær med til at sænke CO ₂ -aftrykket fra en aktuel virksomhed.
Casevirksomhed	Sustain X
Uddannelse og årgang (Bedst egnet til)	HHX 3.g HTX 3.g.
Opgaven	<p>Jeres opgave som bæredygtighedskonsulenter hos SustainX er at lave et CO₂-regnskab ELLER på anden måde (fx vha, GHG protokol, eller en opstilling af udledning i hhv. Scope 1 – 2 og 3) for en lokal virksomhed.</p> <p>Det skal bruges som baggrund for at I udarbejder en række bæredygtighedsinitiativer. Initiativerne skal hjælpe virksomheden til at reducere deres udledning.</p> <p>I vælger selv fokusområdet, men det kunne f.eks. være en ny forretningsmodel (take-back, deleøkonomi mm.), affaldssortering, reduktion i materialespild, reduktion i el, eller andet der kan bidrage til at nedsætte virksomhedens CO₂-aftryk.</p> <p>Den lokale virksomhed I vælger, kan evt. være en I kender til gennem fritidsarbejde eller gennem virksomhedsbesøg.</p>

<p>Om virksomhederne</p>	<p>SustainX blev grundlagt i 2020 og vi har siden da arbejdet for -og med danske virksomheder, som ønsker at bidrage ind i den grønne omstilling. Vi arbejder aktivt med den tredobbelte bundlinje dvs. vi måler vores succes på tre variabler: People, Planet og Profit.</p> <div data-bbox="379 398 1353 772" style="background-color: #4CAF50; color: white; padding: 10px; text-align: center;"> <p>DEN TREDOBBELTE BUNDLINJE</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="text-align: center;">  <p>PEOPLE</p> <p>Hos SustainX skaber vi en sund balance mellem arbejdsliv og privatliv gennem nye arbejdsvaner med daglig fokustid, sund mødekultur, effektiv kommunikations struktur og planer om implementering af en 4-dages arbejdsuge i 2023.</p> </div> <div style="text-align: center;">  <p>PLANET</p> <p>Vi vil gerne gøre en forskel! Vi stræber derfor efter at blive en af de primære drivkræfter for at nå 70% udledningsreduktion ved at reducere danske virksomheders CO2-fodaftryk i 2030.</p> </div> <div style="text-align: center;">  <p>PROFIT</p> <p>SustainX vil gerne støtte endnu flere virksomheder og gå ind i nye brancher. Profitmæssigt vil vi gerne være i stand til at ansætte flere medarbejdere og tiltrække de bedste arbejdskraft i branchen.</p> </div> </div> </div> <p>“Vores mål er 1% forbedring hver dag. Målet er at sikre vores planets ressourcer, men også virksomhedernes overlevelse, danske arbejdspladser og vores danske konkurrenceevne på den internationale scene.</p>
	<p>Vores mission er at gøre en forskel for bæredygtighed og reducere CO2-aftryk, og vi ved, at pege og tale ikke er vejen til at skabe effekt. Når vi bliver en del af din virksomhed, er der ikke længere “dine mål” og “SustainX-mål”. Vi ser rejsen som et partnerskab, hvor vi er lige så motiverede for, at din virksomhed skal lykkes.”</p>
<p>Om den aktuelle situation Baggrunden for at virksomheden ønsker denne opgave løst.</p>	<p>Med et stigende fokus på konsekvenserne af klimaforandringerne oplever flere og flere virksomheder en større efterspørgsel efter dokumentation af CO2-emissioner og reduktionstiltag.</p> <p>Et klimaregnskab er en standardiseret opgørelse af en virksomheds drivhusgasemissioner, som beregnes ved at multiplicere virksomhedens aktivitetsdata med en emissionsfaktor. Sammen sikrer vi, at I gør fremskridt på den bedste måde for jer, jeres virksomhed og planeten.</p>
<p>Krav til løsningen</p>	<p>Det er vigtigt for os, at løsningen tager højde for bæredygtighed og grøn omstilling.</p> <p>Vi glæder os til at se jeres løsningsforslag!</p>

Bedømmelseskriterier	<p>Jeres besvarelse vil blive bedømt på følgende kriterier:</p> <ul style="list-style-type: none">• I hvor høj grad bliver casevirksomhedens problem løst?• Hvor kreativ er løsningen?• Et det klart til plug-n-play?• Den bæredygtige effekt. 
Yderligere information Tekster, video etc.	<p>https://sustainx.dk/</p> <p>https://problemerogteknologi.systeme.dk/api/fileadmin/indhold/dokumenter/Kernestof/Retningslinier_for_milj%C3%B8vurdering_af_produkter.pdf</p> <p>18.1.4 Greenhouse Gas Protocol ghg-protokollen Virksomhedsøkonomi (systeme.dk)</p> <p>https://ghgprotocol.org/</p>